Daerah Khusus Istimewa

Jakarta4

Sejarah meriwayatkan bahwa

pada permulaan abad ke 14, di Jawa

Barat bedirilah suatu kerajaan baru

yang bernama Padjajaran. Ibukota

kerajaan tersebut yaitu Pakuan yang

terletak di pedalaman, tidak jauh dari

Kota Bogor, Menurut sebuah batu

bersurat, diduga bertahun 1255 Saka

(sama dengan 1333 tahun Masehi),

yang diketemukan orang di Batu tulis

(beberapa kilometer di sebelah